

فردای کرمان: وزیر اقتصاد اعلام کرد: «والدین متولدین ۱۴۰۱ از دوشنبه ۴ اردیبهشت ماه، به‌مرور می‌توانند برای دریافت سهام نوزادان خود بدون مراجعه حضوری و از طریق درگاه ملی دولت هوشمند اقدام کنند.» وی افزود: «هر کدام از والدین متولدین سال ۱۴۰۱ می‌توانند به درگاه ملی دولت هوشمند به نشانی mygov.ir مراجعه کنند و از طریق شماره گوشی همراه خود، کد یکتایی را دریافت کرده و بعد وارد حوزه خدمات و مشاوره‌های فرزندآوری می‌شوند.

برای دریافت سهام دولتی ثبت نام کنید

گفت‌وگوی سخن تازه با تنها زن گاودار شهرستان؛

با وجود مشکلات باز هم ادامه می‌دهم

دامداری در کشور ایجاد بشود اما دولت به جای حمایت از ما متاسفانه با واردات گوشت منجمد و لبنیات دارد ضربه‌ی شدیدتری بر پیکره‌ی ما وارد می‌کند.

با وجود این مشکلات چه برنامه‌ای برای حفظ تولیدی خودتان دارید؟

با تمام این حرفها تمام تلاش را می‌کنم و دارم می‌جنگم و باز هم خدا را شکر می‌کنم. خدا بهم خیلی کمک کرده.

هوايم را داشته. با انگیزه و عاشقانه کار کردم. گوساله‌ها و گاوهارا دوست دارم. اگر مسوولان کمک کنند ما هم دلگرم می‌مانیم.

حتا با وجود این باز هم در حال توسعه گاوداری هستم با تاسیس یک گاوداری دیگه کنار گاوداری خودم. چون با افزایش زاد و ولد گاوها جای کنونی کوچک شده. امسال هم توفیق این را داشته که با نیرو و توانی که می‌گذارم کار آفرین نمونه شدم.

چه تصویری از زن بودن در این مسیری که در انحصار مردها بود، ارائه می‌دهید؟

زن بودن در ابتدای کار موجب تعجب آدم‌ها می‌شد. برای تامین علوفه که می‌رفتم از اینکه یک زن گاوداری زده دچار تردید می‌شدند که آیا از عهده دام سنگین و نگهداریش بر می‌آید؟ همیشه در اجتماع کل گاوداران که همه مرد هستند یا در توانی گاوداران و جهاد کشاورزی این موضوع را توضیح می‌دادم.

اما کم کم با نفعی که در کار از خودم نشان دادم و خوش حسابی به موقع و از این منظر که جدیت کارم را دیدند، به نوعی خودم را ثابت کردم و حتا کار به جایی رسید که برخی فروشندگان علوفه به خاطر خوش حسابی‌ام فقط با من کار می‌کنند.

مستمران هم در این مسیر کمک‌حالتان بود؟

شغل شوهرم گاوداری نیست ولی از این نظر که مشکلاتم را درک کند و در خانه و خانواده داشتن او درکنارم خیلی کمک حال بود.



عکس: سخن تازه

شاغلان در گاوداری من ۱۲ نفر است و کار با کمک این همکاران رونق گرفت با تلاش این نیروها

کیفیت محصولات لبنی ما بالاتر رفت.
مشکلات این روزهای دامداری و به ویژه گاوداری چیست؟

این صنعت هم مثل همه صنایع با مشکلات زیادی روبرو شده. با افزایش چشمگیر و بی رویه قیمت علوفه و نهاده‌های دامی، بسیاری از چرخه تولید خارج شده و ورشکسته شدند. شرایط برای‌مان بسیار سخت شده.
شرایط برای تامین دام با کیفیت بالا چندان خوب نیست. شرایط بسیار سخت شده. مسوولان جهاد کشاورزی دست یاری به دامداران ندهند. نهاده‌های دولتی که خیلی وقت است قطع شده. آزاد تامین می‌کنیم اما باز هم با نوسانات و تورمی که در این بازار ایجاد شده، نگهداری دام با کیفیت و مرغوب با مشکل برخورد.

درحالی که سال‌ها طول کشیده این زیرساخت

شرایط برای تامین دام با کیفیت بالا چندان خوب نیست. شرایط بسیار سخت شده. مسوولان جهاد کشاورزی دست یاری به دامداران ندهند. نهاده‌های دولتی که خیلی وقت است قطع شده. آزاد تامین می‌کنیم اما باز هم با نوسانات و تورمی که در این بازار ایجاد شده، نگهداری دام با کیفیت و مرغوب با مشکل برخورد.

در ابتدای کار شرایط خیلی سخت بود. چون تجربه نداشتم تلفات زیادی داشتم. با مطالعاتی که انجام دادم و مطالعه کارشناسان خبره در این امر و هماهنگی‌هایی که با سازمان‌ها و اداره‌هایی مثل جهاد کشاورزی شهرستان داشتم، کم کم اصول کار را یاد گرفتم و توانستم هم در مرحله تولید و هم در مرحله پرورش و عرضه آن محصول به بازار موفق بشوم.

هدف نهایی من ورود به بازار دام بود اما هیچ سررشته‌ای نداشتم. اواسط سال ۹۳ بود که وارد حوزه‌ی دام سنگین شدم و با خرید سه راس گاو آبستن کار گاوداری را شروع کردم. در ابتدا بسیار تا بسیار کار سختی بود. تجربه نداشتم.

کار کاملا متفاوت بود. فعالیت‌هایی که انجام داده بودم و سررشته‌ای در این زمینه به من داد. کسی که در حوزه‌ی گاو کار کند این حرف من را تایید می‌کند که برای اینکه بتوانی از پس هزینه‌های خودت بریایی و به درآمدزایی برسی حداقل سه سال زمان می‌برد. در طول این مدت دچار مشکل و تلفات شدم اما از انگیزه کم نیاوردم و به لطف خدا با انرژی که در این کار گذاشتم، توانستم اون مراحل را طی کنم. در مدتی که دام سنگین شروع کردم توانستم مدیریت کنم و توسعه بدهم و علاوه بر این در حال حاضر صد راس گاو سنگین در گاوداری خودم دارم.

برای ورود به چرخه کسب درآمد این حوزه با مشکلاتی روبرو نبودید؟

در این مدت برای اینکه زنجیره تولید خوبی در کارم شکل بگیرد، فروشگاهی را در شهرستان راه اندازی کردم که شیر را به فرآورده‌های لبنی تبدیل می‌کند. شیر و محصولات زیرمجموعه را در سطح شهر عرضه می‌کنم.

پس بانوی کارآفرینی هستید و نه فقط برای خود که برای خیلی‌ها شغل ایجاد کرده‌اید.

در بحث اشتغالزایی مستقیم توانستم برای تعدادی از عزیزانی که بی‌کار بودند کاری ایجاد کنم. تعداد

سبیرا سرچمی

مهديه خسروى متاهل است و مادر دو فرزند اما همان طور که در نگاه عمومی‌جامعه، پدر بودن مزاحمتی برای داشتن یک شغل نیست و حتا لازمه‌ی داشتن شغل را جدی‌تر می‌کند. از نگاه خانم خسروى نیز مادر بودن و حتا کارهای خانه و خانواده نمی‌تواند تضادی با کسب درآمد و داشتن شغل برای زنان داشته باشد. چنانچه برای او اینگونه بوده. خسروى گاوداری دارد و تاکنون در شغل دامپروری بسیار موفق بوده و حتا گاودار نمونه شده است آن هم در صنفی که همگی مرد هستند.

تحصیلات مرتبط داشتید؟

دیپلمام. تجربه ای هم در این زمینه نداشتم. در ابتدای کار فقط علاقه به تولید دام و کشاورزی داشتم. فقط مطالعه آزاد درباره دامداری داشتم. درباره بیماری‌های دام، تغذیه دام و داروهای مورد استفاده. دوره‌هایی رقتم درباره تولید مثل گاوهارا. در کرج بازدید کردم از گاوداری‌ها. یک سال فقط تحقیق و مطالعه مشورت از گاوداران. بیشترین تجربه‌ام در مسیر و مشاوره با دامپزشکان موردی پیش می‌آمد گاو مریض بود. تزریقات را از ایشان یاد گرفتم. اینکه چطور سرم تزریق کنم و آمپول به گوساله‌های بیمار بزنم. چون گوساله‌ها بیشتر بیمار می‌شوند تا گاوهای سنگین.

از چه سالی و چطور کار دامداری را عملی آغاز کردید؟

سال ۸۹ با پرورش مرغ بومی و خریدن تعدادی جوجه محلی فعالیتم را شروع کردم. بعد از مدتی به تعداد قابل توجهی مرغ رسیدم و تولید تخم مرغ را شروع کردم. با توزیع آن در فروشگاه‌های سطح شهر یک چرخه اقتصادی راه انداختم.

از سختی‌های مسیر به ویژه در آغاز راه بگویید.



آیین بزرگداشت زادروز مرحوم دکتر صادقی برگزار می‌شود

فاضلاب و اتصال انشعابات منازل شهروندان پرداخت و گفت: از مجموع ۳۸۸ کیلومتر شبکه جمع‌آوری فاضلاب در فاز اول، تاکنون ۲۴۵ کیلومتر اجرا شده و بر اساس بررسی‌های کلی و تغییرات ایجاد شده، کمتر از ۲۰ کیلومتر از اجرای شبکه باقی مانده است.
مجید میرشاهی ادامه داد: پروژه تصفیه‌خانه با ظرفیت ۲۶۵۰۰ مترمکعب در شبانه‌روز، تاکنون با ۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی و اعتباری بالغ بر ۱۳۰۰ میلیارد تومان، پس از عملیات تکمیلی و تست سازه‌های تصفیه‌خانه، طی یکماه آینده (تا پایان اردیبهشت ماه) با حضور مسوولان شهری، استانی و کشوری به بهره‌برداری خواهد رسید

حسن خدای‌پور همچنین از برگزاری آیین بزرگداشت یکصد و یکمین زادروز مرحوم دکتر علی صادقی به میزبانی شورا و شهرداری در سیرجان خبر داد و افزود: آیین گرامیداشت یکصدمین سال تولد پزشک فقید و خیر مرحوم علی صادقی سال گذشته به میزبانی لنگرود و در زادگاه وی برگزار شد، اما امسال بزرگداشت یکصد و یکمین سال تولد این پزشک نامدار، در سیرجان و به میزبانی شهرداری و شورا با حضور مسوولان شهرستان سیرجان و مهمانانی از استان و شهرستان لنگرود برگزار می‌شود.
در ادامه این نشست رییس اداره آب و فاضلاب شهرستان سیرجان ضمن عذرخواهی از شهروندان و انتقاد به حق مردم در خصوص ایجاد اختلال در تردد شهروندان به ارایه توضیحاتی در خصوص روند اجرای پروژه

نشست فوق‌العاده شورای شهر سیرجان روز گذشته با حضور اعضای شورا، رییس اداره آب و فاضلاب و معاون اجرایی شرکت کاریز (مجری پروژه فاضلاب شهری) برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر سیرجان، در این نشست که با موضوع رسیدگی به نامه‌های وارده و بررسی روند اجرای پروژه فاضلاب برگزار شد، اعضای شورا ضمن بررسی نامه‌ها، هر کدام به ارایه نقطه نظرانی در خصوص چگونگی روند اتصال انشعابات پروژه فاضلاب پرداختند. رییس شورای شهر سیرجان در این نشست گفت: موضوع آسفالت و پروژه فاضلاب شهری بعنوان دغدغه اصلی و به حق مردم است که امیدواریم با تلاش ادارات و نهادها و همکاری آنها با مجموعه شهرداری، این موضوع رفع شود.

محمد معتمدی زاده قائم‌مقام شهردار نیز با بیان اینکه بایستی این یادواره‌ها را به سمت رهواره سوق داد، از مسوولان حاضر در مراسم خواست تا با همکاری همه‌ی مسوولان شهری، گلزار شهدا به قطب فرهنگی سیرجان تبدیل شود و فرصت استفاده از موقعیت و فضای معنوی گلزار شهدا فراهم گردد.
در پایان این مراسم از والدین و خانواده‌های معظم شهدای ورزشکار تجلیل به‌عمل آمد و قبور مطهر شهدا گلباران شد.

و امروزه در جامعه‌ی ورزشی به این موضوع نیاز داریم. در بحث سیره‌ی شهدا نیز نیازمند کار و برنامه‌ی فرهنگی بیشتری هستیم تا بتوانیم در حل و فصل مشکلات اجتماعی اثرگذار باشیم.
حجت‌الاسلام حسین حیدری امام‌جمعه موقت شهرستان نیز بیان کرد: ورزشکاران شهید در مسیر حق و حقیقت و رضای خداوند تلاش کردند. دنیا میدان مسابقه است و در این میدان، شهدا برنده واقعی شدند و جایزه‌ی آن‌ها رسیدن به مقام و جایگاهی عظیم و جاودان بود.

شهرستان سیرجان طی سخنانی برگزار می‌یادواره را آشنایی بیشتر با شهدا و بهره‌گیری از خصایل نیکوی آن‌ها خصوصا شهدای ورزشکار، برای نسل جوان عنوان کرد و گفت: مراسم پهلوانی شهدای ورزشکار در عرصه‌ی دفاع از انقلاب اسلامی بروز کرده و در بحث الگوسازی بسیار مهم است. مهم‌ترین ویژگی شهدا اخلاص است و آنچه انسان را به مقام شهدا می‌رساند این خصیصه است. شهدا مظهر معرفت و بندگی خدا هستند و باید این ویژگی‌ها همه‌گیر شود، وی افزود: بصیرت شهدا باعث افتخارات آن‌ها شده

فرهنگی‌اجتماعی) و با حضور جمعی از خانواده‌های معزز شهدا، امام‌جمعه موقت، فرمانده بسیج ناحیه مقاومت شهرستان، برخی مسوولان ادارات و نهادها و مسوولان ورزشی سیرجان در گلزار شهدای شهرستان برگزار شد.
در این مراسم ضمن ادای احترام به همه‌ی شهدای دفاع مقدس و گرامیداشت مقام شامخ ۳۴ شهید ورزشکار شهرستان سیرجان، یاد و خاطره‌ی رشادت‌ها و قهرمانی آن‌ها یادآوری شد.
سرهنگ علی دستوری فرمانده بسیج ناحیه مقاومت

«یادواره شهدای ورزشکار» در گلزار شهدای سیرجان برگزار شد

چهارم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲، یادواره شهدای ورزشکار به همت باشگاه فرهنگی‌ورزشی شهرداری سیرجان(حوزه



آسفالت معابر، اولویت اصلی شورا و شهرداری است

عمرانی شهرداری را همراه با مشکلاتی دانست و تصریح کرد: از ابتدای فروردین ماه جاری تاکنون بالغ بر ۲۶ معبر (کوچه و خیابان)، آسفالت شده و این مهم با توجه به تعطیلات ایام نوروز و روزهای ماه مبارک رمضان انجام شده است.
رییس شورای شهر سیرجان ادامه داد: این موضوع همچنان یکی از اولویت‌های شهرداری و شورا در برنامه‌های اجرایی و عمرانی در راستای رفع مشکلات و معضلات شهروندان در زمینه کیفیت معابر شهری است.

رییس شورای شهر سیرجان گفت: اجرای عملیات آسفالت معابر سطح شهر بعنوان نیاز مردم، در دستور کار شورا و شهرداری است. به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر سیرجان، حسن خدای پور با بیان این مطلب افزود: با ارتقا و ساماندهی موضوع آسفالت که یکی از ضرورت‌های اجتناب ناپذیر و اساسی شهری و دغدغه مردم است، می‌توان در راستای تحقق حقوق شهروندی و رسیدگی به مطالبات اصلی شهروندان گام برداشت.
وی ضمن قدردانی از صبوری و همکاری شهروندان، اجرای عملیات

زیباسازی بصری در دستور کار شهرداری منطقه یک

برای شهروندان است که در این راستا شهرداری منطقه یک روند بازپرسی و زیباسازی بصری را در دستور کار دارد.
وی شهر سالم و توسعه‌یافته را شهری با ایجاد فضاهای بصری و حفظ یکپارچگی و هویت شهر دانست و یادآور شد: در حال حاضر رنگ آمیزی جداول و زیباسازی بصری در پیست بلوار چمران در حال انجام است و این روند در بلوار شهید عباسپور و خیابان هجرت نیز ادامه خواهد داشت.

شهردار منطقه یک گفت: فضای شهری محلی است که شهروندان بیشترین اوقات خود را در آن سپری کرده و حداکثر ارتباط را با یکدیگر و پیرامون خود برقرار می‌سازند و بنابراین زیباسازی و آرایش فضا و ایجاد امکانات شهری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
به گزارش واحدخبر مدیریت ارتباطات شهرداری سیرجان، سید سجاد مصلائی با بیان اینکه شهر را می‌توان مانند یک اثر هنری بزرگ تلقی کرد، افزود: ایجاد محیطی شاد و مفرح و دلنشین